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Šių metų birželio 9–11 dienomis Malagoje (Ispani-
ja) vyko 20-asis Europos vidaus ligų kongresas (ECIM 
2022). Šiame kongrese buvo gilinamasi ne tik į tokias 
vidaus ligų specialybės tematikas kaip širdies ir krauja-
gyslių, kvėpavimo sistemos, virškinimo sistemos ir kepe-
nų ligos, cukrinis diabetas, nutukimas, 
subklinikinis hipotiroidizmas, geronto-
loginių pacientų gydymo ir priežiūros 
ypatumai, telemedicinos perspektyva 
vidaus ligų specialybėje, bet dėmesys 
buvo skirtas ir hospitalinėms infekci-
joms, atsparumui antimikrobiniams vais-
tams, COVID-19 ir kitoms kvėpavimo 
takų infekcijoms (gripui, pneumokoki-
nei infekcijai, kokliušui), kurių galima 
išvengti pasiskiepijus. Mokslinių darbų 
santraukos buvo priimamos net į 19 skir-
tingų tematikų, tarp kurių buvo ir infek-
cinės ligos bei COVID-19.

Šiame kongrese dalyvavo infekcinių 
ligų gydytoja rezidentė ir Vilniaus uni-
versiteto Medicinos fakulteto Klinikinės 
medicinos instituto Infekcinių ligų ir der-
matovenerologijos klinikos doktorantė 

Ieva Kubiliūtė, kuri su bendraautoriais kongrese pristatė 
net tris stendinius pranešimus – COVID-19 disease cour-
se risk factors among adults hospitalized in the university 
hospital, Lithuania, An observational study of the pande-
mic situation and outcomes of COVID-19 patients in the 
university hospital, Lithuania, Obesity and overweight 
associations with COVID-19 severity among adults hos-
pitalized in the university hospital, Lithuania. Pastarieji du 
pranešimai buvo priimti į Rapid-fire session, kurioje pra-
nešimai buvo pristatomi gyvai atskiroje stendinių praneši-
mų pristatymo sesijoje.

Šių metų liepos 1–2 dienomis Belgijos karališkojoje 
mokslo ir menų akademijoje (Briuselis) vyko Europos 
AIDS klinikinės draugijos (EACS) Jaunųjų mokslininkų 
konferencija 2022 (YING Conference 2022). Dalyviai į 
šią konferenciją buvo kviečiami iš visos Europos tik as-
meniniais EACS kvietimais. Konferencijoje dalyvavo 57 
dalyviai iš 22 Europos šalių. Į šį renginį buvo pakviestos 
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patients in the university hospital, Lithuania



38 Žurnalo INTERNISTAS priedas INFEKCINĖS LIGOS                                                                                           2022 / 1 (16)

Jaunųjų mokslininkų konferencija 2022 (YING Conference 2022) Belgijos karališkojoje mokslo ir menų akademijoje

I. Kubiliūtė 20-ajame Europos vidaus ligų kongrese (ECIM 2022) prie pristatyto stendinio pranešimo 
Obesity and overweight associations with COVID-19 severity among adults hospitalized in the 
university hospital, Lithuania

ir jame dalyvavo Vilniaus 
universiteto Medicinos fa-
kulteto Klinikinės medicinos 
instituto Infekcinių ligų ir 
dermatovenerologijos kli-
nikos doktorantės Elžbieta 
Matulytė ir Ieva Kubiliū-
tė. Konferencijos plenarinių 
sesijų metu buvo gilinamos 
žinios apie klinikinius tyri-
mus, biomedicininių tyrimų 
metodologiją, SARS-CoV-2 
ir ŽIV, dalyviai buvo geriau 
supažindinami su YING 
veikla Europoje. Seminarų 
mažesnėmis dalyvių grupė-
mis metu dalyviai dalijosi 
savo šalių patirtimi, siekda-
mi įgyvendinti ŽIV infekci-
jos valdymo tikslus, apibūdinamus kaip 90–90–90. Aptar-
ta, kurie iš šių tikslų jau yra pasiekti, kokios strategijos 
galėjo būti to priežastimi bei kokios kliūtys trukdo juos 
įgyvendinti skirtingose šalyse ir Europos regionuose. Buvo 
diskutuojama apie mokslinių įrodymų pritaikymą praktiko-
je, pavyzdžiui, kaip skirtingose šalyse sekasi įgyvendinti ar 
įdiegti ŽIV ištyrimą pagal indikacines būkles, kaip vyksta 
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gimdos kaklelio vėžio prevencija bei vakcinacija nuo CO-
VID-19  ŽIV sergančių pacientų populiacijoje. Taip pat na-
grinėti sudėtingi klinikiniai atvejai, visuomenės ir pacientų 
įtraukimo į mokslinius biomedicininius tyrimus klausimai. 
Dalyviai per dvi konferencijos dienas ne tik gilino savo spe-
cialybės žinias, bet ir diskutavo, dalijosi patirtimi aktua-
liais klausimais su kolegomis iš visos Europos.


